

## 議案第2号

### 令和6年度銚子市水道事業会計補正予算（第1号）

#### （総則）

第1条 令和6年度銚子市水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

#### （業務の予定量の補正）

第2条 令和6年度銚子市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第2条第4号中「172,579千円」を「168,129千円」に、「1,139,049千円」を「873,499千円」に改める。

#### （収益的収入の補正）

第3条 予算第3条に定めた収益的収入の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収	入	
第1款 水道事業収益	2,327,000千円	67,000千円	2,394,000千円
第2項 営業外収益	219,608千円	67,000千円	286,608千円

#### （資本的収入及び支出の補正）

第4条 予算第4条本文括弧書中「943,409千円」を「923,909千円」に、「120,567千円」を「96,022千円」に、「735,123千円」を「740,168千円」に改め、同条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収	入	
第1款 資本的収入	721,591千円	△250,500千円	471,091千円
第1項 企業債	600,000千円	△300,000千円	300,000千円
第2項 出資金	2,617千円	49,500千円	52,117千円

支 出

第1款 資本的支出 1,665,000千円 △270,000千円 1,395,000千円

第1項 建設改良費 1,326,552千円 △270,000千円 1,056,552千円

(企業債の補正)

第5条 予算第7条に定めた企業債の限度額を次のとおり補正する。

(単位 千円)

起債の 目的	限度額			起債の 方法	利 率	償還の方法
	補正前	補正	補正後			
建設改良 事業	600,000	△300,000	300,000	普通貸借 又は 証券発行	年利3.0%以内。 ただし、利率見直し 方式で借り入れ る資金について、 利率の見直しを 行った後におい ては、当該見直 し後の利率	借入れ先の融通 条件による。た だし、企業財政 その他の都合に より繰上償還又 は低利に借換え することができる。

(他会計からの補助金の補正)

第6条 予算第10条中「55,858千円」を「122,858千円」に改める。

令和7年2月18日提出

銚子市長 越 川 信 一

令和6年度 銚子市水道事業会計補正予算(第1号) 実施計画

収益的収入

収 入

款	項	目	既決予定額 (千円)	補正予定額 (千円)	計 (千円)	備 考
1 水道事業収益			2,327,000	67,000	2,394,000	
	2 営業外収益		219,608	67,000	286,608	
		2 他会計補助金	55,858	67,000	122,858	一般会計補助金

資 本 的 収 入 及 び 支 出

収 入

款	項	目	既決予定額 (千円)	補正予定額 (千円)	計 (千円)	備 考
1 資 本 的 収 入			721,591	△ 250,500	471,091	
	1 企 業 債		600,000	△ 300,000	300,000	
		1 企 業 債	600,000	△ 300,000	300,000	
	2 出 資 金		2,617	49,500	52,117	
		1 出 資 金	2,617	49,500	52,117	一般会計出資金

支 出

款	項	目	既決予定額 (千円)	補正予定額 (千円)	計 (千円)	備 考
1 資 本 的 支 出			1,665,000	△ 270,000	1,395,000	
	1 建 設 改 良 費		1,326,552	△ 270,000	1,056,552	
		1 構 築 物	1,143,999	△ 265,550	878,449	配水施設整備事業費
		2 機 械 及 び 装 置 費	167,913	△ 4,450	163,463	浄水施設整備事業費